Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3141/2019

Sugere ao Poder Executivos estudos
para instalação de bebedouro no
espaço de lazer onde possui uma
quadra de Basquete e um Campo de
Voleibol na Rua Dr. Cícero Jones
esquina com a Duque de Caxias, ao
lado da ADI Geraldo Rocha Campos,
neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal.

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que seja realizado estudos para a instalação de bebedouro no
espaço de lazer onde possui uma quadra de Basquete e um Campo de
Voleibol na Rua Dr. Cícero Jones esquina com a Duque de Caxias, ao lado da
ADI Geraldo Rocha Campos, neste município.

Justificativa:

Em visita a Escola Estadual Maria Guilhermina Lopes Fagundes (Magui) alunos
que usam este espaço de lazer para práticas de esportes (conforme fotos
anexa), solicitaram a esta vereadora a instalação de um bebedouro para que
eles possam usufruir ainda mais desta área. Haja vista que só falta este serviço
para o bom uso deste bem público.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de outubro de 2.019.

Germina Dottori
-vereadora-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”